证券代码：002213               证券简称：大为股份            公告编号：2022-106

深圳市大为创新科技股份有限公司

关于子公司投资设立全资子公司暨完成工商登记的公告

一、投资概述

（一）投资基本情况

深圳市大为创新科技股份有限公司（以下简称“公司”）全资子公司大为创

新（香港）有限公司（以下简称“大为香港”）拟在湖南省郴州市桂阳县设立全

资子公司湖南大为科技有限公司（以下简称“湖南大为科技”），湖南大为科技

注册资本为人民币 3,000 万元，大为香港以自有资金出资人民币 3,000 万元，占

湖南大为科技注册资本的 100%。

（二）审批程序

根据《公司章程》及《对外投资管理制度》等相关法规、规范性文件和规则

的有关规定，本投资事项在董事长权限范围内，无需提交公司董事会或股东大会

审议。

（三）本次投资事项不涉及关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重组管

理办法》所规定的重大资产重组。

（四）投资主体基本情况

1.公司名称：大为创新（香港）有限公司

2.英文名称：DAWEI INNOVATION HONG KONG COMPANY LIMITED

3.注册地址：19H MAXGRAND PLAZA NO.3 TAI YAU STREET SAN PO

KONG KL

4.注册资本：10,000 港币

5.经营范围：电子产品及技术的销售、贸易、进出口业务

6.公司注册证明书编号：3027199

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

7.商业登记证号码：72774536-000-03-22-8

8.公司注册证明书签发日期：2021 年 3 月 12 日

9.大为创新（香港）有限公司是公司的全资子公司

二、进展情况

近日，大为香港已完成设立湖南大为科技的工商登记手续，并取得了郴州市

市场监督管理局颁发的《营业执照》，具体信息如下：

（一）公司名称：湖南大为科技有限公司

（二）住所：湖南省郴州市桂阳县黄沙坪街道桂阳高新技术产业开发区长富

标准厂房办公楼

（三）注册资本：人民币 3,000 万元

（四）类型：有限责任公司（港澳台法人独资）

（五）经营范围：一般项目：工程和技术研究和试验发展；电机及其控制系

统研发；新材料技术研发；新兴能源技术研发；机械设备研发；汽车零部件研发；

生物基材料制造；电力电子元器件制造；电子专用设备制造；电子专用材料制造；

电机制造；汽车零部件及配件制造；生物基材料销售；汽车销售；电子产品销售；

电子专用材料销售；金属矿石销售；非金属矿及制品销售；建筑材料销售；化工

产品销售（不含许可类化工产品）；日用百货销售；国内贸易代理；技术服务、

技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；货物进出口；技术进出

口。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）（涉及国

家规定实施准入特别管理措施的除外）

三、对公司的影响

大为香港本次投资设立湖南大为科技，是基于公司对汽车业务发展规划的需

要，为公司在汽车业务领域带来新的盈利增长点；本次投资是对公司传统汽车业

务板块的拓展，有利于公司长远发展，符合公司战略发展规划，不存在损害公司

及股东利益的情形。大为香港本次投资的资金来源系其自有资金，新设立的湖南

大为科技将纳入公司合并财务报表范围，不会对公司短期财务状况及经营成果产

生重大影响。

本次投资设立子公司，在实际运营过程中可能存在市场竞争风险、运营管理

风险、经营业绩不及预期等风险，公司将积极完善现有管理体系，建立健全内部

控制流程和有效的监督机制，优化公司整体资源配置，以推动此项投资的顺利实

施，力争获得良好的投资回报。本次投资存在不确定性，请广大投资者注意投资

风险。

四、备查文件

（一）本次投资事项涉及的审批文件；

（二）湖南大为科技有限公司营业执照。

特此公告。

深圳市大为创新科技股份有限公司

董 事 会

2022 年 12 月 5 日